esso supplicante non si è creduto trovarse così bisognoso che se li dovessino applicare tali denari, et questo perchè non si considera la conditione passata et la presente in tanta inopia et declinatione d'esso supplicante, il quale non essendo sovenuto è per declinare di facultà ogni hora più per lasciare i figli tanto più esausti quanto che quello è hora unito in detto Dominico sarà fra loro diviso. Pertanto esso Dominico con ogni humil instantia

Supplica a V. S. che per gratia speciale et secondo la consueta sua pietà et buon animo che tiene verso esso supplicante restar servita in dispensar et concederli che esso Dominico se possa servire dell'intrata delli soprascritti legati per la somma de li scuti 13 mila nel termine de tre anni, alla qual somma ascendono i presenti suoi debiti, oltra il pericolo della lite del Franzese, sopra dell'entrate dell'avo et padre sopradette, dirogando a tutte le cose che facessero in contrario ancorchè fossero necessarie da esser espresse specialmente et supplendo ogni difetto dal canto di esso supplicante atteso ancora che esso Dominico è stato forzato dar tutti li suoi beni, che li erano restati a godere, ai suoi creditori, i quali a lui rispondono solamente la pura necessità del vivere offerendo detto supplicante che liberato lui et li suoi beni dalle usure et provisto al suo vivere et dei figliuoli moderatamente restituire quello havessi avuto per questa concessione et gratia di V. S.^{ta} di questi legati a poco a poco come saria da 500 in mille scuti l'anno, secondo sarà giudicato ch'el possa fare intendendo però non pagare di quello hora goduto usura alcuna, et in questo modo se conserverà il legato col tempo et resterà conservata la casa del detto supplicante quale altrimenti andarà in rovina.

Ill^{mo} et Rev^{mo} D. Cardinali Borromeo
Domino honor^{mo} nomine Senatus.

Exibuit nobis magnificus collega noster D. Dominus Saulus exempla duarum supplicationum quas Beat^{mo} Pontifici nomine suo oblatas fuisse asseruit petendo a nobis litteras ad Ill^{mas} et Rev^{mas} D. V. quibus tamque edocti testemur quaecumque in eis leguntur de presentibus suis calamitatibus vera fore idq. sue S^{tis} mentis esse affirmavit, ejus nos verbis licet nullam attulerit commissionem pro vici et facti qualitatem

fidem habere opere pretium sumus arbitrati iudicio nostro is sit quem omni ab omnibus auxilio prosequantur merito censeamus. Nempe qui ex antiquissima et nobilissima familia ortus multis magistratibus et dignitatibus ornatus amplisque facultatibus olim actus novercam adeo fortunam habuerit in hac sua senectute, quod alienatis omnibus quae multa et maxima habebat latifundiis ac pulcherrima magnificaque propriae habitationis domo alieno aere nunc etiam gravatus adeo reperitur ut molestia et importunitate creditorum coactus sit redditus quosdam qui sibi tantum superfuere illis in administrationem tradere ea vix reservata quantitate quae ad sui suorumque filiorum et familiae necessitatem suppetet. Additur et his infortuniis aliud quod super potiori parte dictorum reddituum pendet contra eum iudicium non parvi momenti coram duobus nostri ordinis cujus eventus maxime dubius est, in quo ubi illum ut magnopere timendum est succumbere contingeret de eo penitus actum esset si igitur premissis stantibus quae vera et nota sunt ipsius D. Sauli ac miserandae suae conditionis miserandum est iudicet Ill^{ma} et Rev^{ma} D. V. Ex quibus omnibus et etiam jure mutuae necessitudinis, locum enim habet D. Saulus in hoc senatu cogimur eandem rogare ut quae tua est humanitas auctoritate qua plurimum posset et gratia apud summum pontificem causam illius protegere eumque juvare dignetur, cui nos quam maxime commendatas facimus.